
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 02/2021 – PORTO ALEGRE  

 

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO TRIBUNAL DO JÚRI, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidos pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto às Promotorias de Justiça do Tribunal do Júri de Porto 
Alegre,  conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final 

Desemp
ate 

Turno de 
estágio a 

que 
concorre 

1.  GABRIELA LEÃO RUPP 5 10  Manhã/Tarde  

2.  MICHELLE COSTA DA SILVA 3 9,86  Manhã/Tarde  

3.  NICOLE SOARES DA SILVA 57 9,79  Manhã/Tarde  

4.  ANA LUIZA MICHEL 60 9,72  Manhã/Tarde  

5.  ISADORA HEIN SANABRIA 35 9,65  Manhã/Tarde  

6.  LAURA SILVEIRA BATISTA 29 9,51  Manhã/Tarde  

7.  ARTUR SANTOS LOPES 37 9,3  Manhã/Tarde  

8.  KAIUS CLOS ZANDONAI 36 7  Manhã/Tarde  

9.  EDUARDA PIRES DUTRA 55 6,37  Manhã/Tarde  

10.  RITYELE GARCIA PEREIRA 48 6,3  Manhã/Tarde  

s/classificação 
ANDRESSA MUNHOZ 

TABORDA 
4 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação 
DJOVANNA SILVEIRA 

TEIXEIRA 
6 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação LILIANA RODRIGUES SILVA 7 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação YASMIN MENGUE WALD 10 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação 
PABLOA RIOS FIDELES 11 

2,8 
 Manhã/Tarde  

s/classificação EDUARDA GARCIA CARDOSO 13 2,8  Manhã/Tarde  



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

s/classificação 
CAMILA CAVALHEIRO DE 

PAULA 
24 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação JULIANA MORAES GUMES 26 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação 
SOFIA PARODE LOMBARDI 

FIGUEREDO 
28 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação BRUNO FARIAS POLYCARPO 31 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação RODRIGO DA SILVA BATISTA 33 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação EMANOEL MACHADO FROES 34 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação MANUELA FISCHER CRESPO 38 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação TALLYS FÃO DOS REIS PIRES 39 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação 
ALEXANDRE SIEGA 

BERNARDI 
45 2,8  Manhã/Tarde  

s/classificação JENIFFER SOUZA WANDAME 49 2,8   

s/classificação 
LUIZ GUSTAVO DA LUZ 

RODRIGUES 
58 2,8   

s/classificação 
EDUARDA CALEGARI 

PORTELLA 
40 2,66  Manhã/Tarde  

s/classificação LOHANA PEREIRA DA SILVA 42 2,66  Manhã/Tarde  

s/classificação BRUNA FERMINO MACHADO 47 2,66  Manhã/Tarde  

s/classificação 
GIOVANA ZAMBON 

RODRIGUES 
59 2,66  Manhã/Tarde  

s/classificação NATALI SALAMONI DA SILVA 12 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação 
EDUARADA ZAMBON 

RODRIGUES 
18 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação 
JÚLIA VITÓRIA KRUGER 

RANGEL 
19 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação 
ADRIELY GUTERRES 

GIRAUDO 
22 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação LISIANE DOS REIS CORREIA 27 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação 
BRYAN DOS SANTOS 

DUARTE 
43 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação JÚLIA FERREIRA SANTOS 44 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação 
RODRIGO WANDAME DA 

SILVA 
51 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação BRYAN F RODRIGUES 53 2,45  Manhã/Tarde  

s/classificação 
VITÓRIA CRISTINA PIRES DA 

ROSA 
32 2,1  Manhã/Tarde  

s/classificação 
THAYNARA WANDAME DA 

SILVA 
50 2,1  Manhã/Tarde  

s/classificação 
RAFAELA CAROLINE FLORES 

ROSINO 
1 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
RODRIGO SIMOES D 

OLIVEIRA 
2 0  Manhã/Tarde  

s/classificação JOÃO LUCAS RIOS SILVA 8 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
BRUNA CONSTANTE 

GOLÇALVES 
9 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
DAYARA FERREIRA 

MESQUITA 
14 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
GUILHERME DUTRA DE 

OLIVEIRA 
15 0  Manhã/Tarde  

s/classificação VITORIA BENITES GOBI 16 0  Manhã/Tarde  



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

s/classificação 
MAYARA BARCELOS 
STOCHERO NETTO 

17 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
ALEXYA LUIZA CARVALHO 

DOS SANTOS 
20 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
RENATA LUIZA PAIM 

VALENTE 
21 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
RICHARD MICHEL RIBEIRO 

DE MELO 
23 0  Manhã/Tarde  

s/classificação EDUARDA GARCIA CARDOS 25 0  Manhã/Tarde  

s/classificação anulada abr/30 0  Manhã/Tarde  

s/classificação INAJARA OLIVEIRA ALVES 41 0  Manhã/Tarde  

s/classificação JULIA DOS SANTOS NUNES 46 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
LIDIA MARA DOS SANTOS 

BITTENCOURTE 
52 0  Manhã/Tarde  

s/classificação 
GEANINE ISABELLE ROSA 

VIDAL 
54 0  Manhã/Tarde  

s/classificação FILIPE SARTORIO TOSCAN 56 0  Manhã/Tarde  

Porto Alegre, 03 de março de 2021. 

 

 
LÚCIA HELENA DE LIMA CALLEGARI, 

3ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Porto Alegre, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 03/03/2021. 


